[image: image1.png]

СОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.01.2020г.                                               с. Сотниково                                        № 57-185

«О внесении изменений в  Решение Сотниковского сельского

Совета депутатов Канского района от 23.05.2019г №47-141 «Об утверждении
 Положения о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность
и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе
о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и
зачисления средств, вырученных от его реализации»
      В соответствии о ст. 575 Гражданского кодекса РФ,  с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Сотниковского сельсовета, Сотниковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
      1. Привести решение Сотниковского сельсовета Канского района от 23.05.2019г №47-141 «Об утверждении Положения о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» в соответствии с действующим законодательством:

      Пункт 13 Положения – исключить.
     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Сотниковский сельсовет http://сотниково.рф.

Глава Сотниковского сельсовета                                                              М.Н.Рыбальченко
Председатель Сотниковского сельского

Совета  депутатов -

О.Н. Асташкевич